РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

63 сессии 7 созыва                                                                                                   № 339
от  29 марта 2024 года

Об утверждении Перечня объектов

государственного имущества Республики

Карелия, предлагаемых для передачи в

муниципальную собственность
Муезерского муниципального района
Руководствуясь Законом Республики Карелия от 02.10.1995 № 78-ЗРК «О порядке передачи объектов государственной собственности Республики Карелия в муниципальную собственность и порядке передачи объектов муниципальной собственности в государственную собственность Республики Карелия», п.п. 4 п.9 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Муезерский муниципальный район», утвержденного решением 21 сессии 5 созыва Совета Муезерского муниципального района от 29.05.2012 №184, на основании обращения Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Республики Карелия «Карельский институт развития образования» № 133 от 16.02.2024 года Совет Муезерского муниципального района решил:

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов государственного имущества Республики Карелия, предлагаемых для передачи в муниципальную собственность Муезерского муниципального района.
2. Направить настоящее решение в орган по управлению государственным имуществом Республики Карели в соответствии с требованиями, установленными п. 3. ст. 4 Закона Республики Карелия от 2 октября 1995 года № 78-ЗРК «О порядке передачи объектов государственной собственности Республики Карелия в муниципальную собственность и порядке передачи объектов муниципальной собственности в государственную собственность Республики Карелия».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Муезерского

Муниципального района

Председателя Совета

Муезерского муниципального района                                                 М.А. Седлецкая
                                                                                                                                        Приложение
к решению 63 сессии 7 созыва

Совета Муезерского муниципального района

от 29 марта 2024 года №339
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов государственного имущества Республики Карелия,

предлагаемых для передачи в муниципальную собственность Муезерского муниципального района
	№
п/п
	Полное
наименование
организации

	Адрес
местонахождения
организации,

ИНН
	Наименование
 имущества
	Адрес
местонахождения
имущества
	Индивидуализирующие
характеристики имущества

	 1.
	ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31
ИНН 1001033900
	Цифровая лаборатория для школьников (Биология)
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

	Балансовая стоимость 728000,00
7 шт.

	2.
	ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

ИНН 1001033900
	Цифровая лаборатория для школьников
        (Физика)
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

	Балансовая стоимость
728000,00
7 шт.

	3
	ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

ИНН 1001033900
	Цифровая лаборатория для школьников
(Химия)
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

	Балансовая стоимость
728000,00
7 шт

	4
	ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

ИНН 1001033900
	Ноутбук Rikor R-N-15-5400U
(в т.ч. Операционная система,Пакет офисных программ, манипулятор типа «мышь»
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

	Балансовая стоимость
695052,00
9 шт

	5
	ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

ИНН 1001033900
	Многофункциональное устройство (принтер, сканер, копир) Pantum M6550NW
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

	Балансовая стоимость 78168,02
2 шт

	6
	ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

ИНН 1001033900
	Микроскоп цифровой
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

	Балансовая стоимость 58000,00
2 шт

	7
	ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

ИНН 1001033900
	Оборудование для демонстрации опытов (физика)
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

	Балансовая стоимость 46037,34
2 шт

	8
	ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

ИНН 1001033900
	Оборудование для демонстрации опытов (химия)
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

	Балансовая стоимость 37690,68
2 шт

	9
	ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

ИНН 1001033900
	Комплект посуды и оборудования для ученических опытов (химия, физика, биология)
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

	Балансовая стоимость 18845,34
1 шт

	10
	ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

ИНН 1001033900
	Цифровая лаборатория по экологии

(Экология)
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

	Балансовая стоимость 377862,00
2 шт

	11
	ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

ИНН 1001033900
	Учебный набор программируемых робототехнических платформ
Образовательный набор по механике, мехатронике и робототехнике
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

	Балансовая стоимость 368485,50
2 шт

	12
	ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

ИНН 1001033900
	Набор ОГЭ/ЕГЭ (физика)
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

	Балансовая стоимость 43000,00
1 шт

	13
	ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

ИНН 1001033900
	Набор ОГЭ/ЕГЭ (химия)
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

	Балансовая стоимость 64306,30
2 шт

	14
	ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

ИНН 1001033900
	Набор ОГЭ-2023 по химии: реактивы (на 15 учеников)
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

	Балансовая стоимость 9154,58
1 шт

	15
	ГАУ ДПО РК «Карельский институт развития образования
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

ИНН 1001033900
	Набор ОГЭ-2023 по химии: реактивы (на 15 учеников)
	Республика Карелия, г.Петрозаводск, ул.Правды д.31

	Балансовая стоимость 9154,57
1 шт

	Итого: 48 шт.
	3 989 756,33